PAGE
2

ПРОЕКТ

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  __________ 2025 года                                                                         №  ______

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Крымский район от 31 мая 2017 г. № 183 «О Положении о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Крымский район»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.                       № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 устава муниципального образования Крымский район Совет муниципального образования Крымский район, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Крымский район от 31 мая 2017 г. № 183 «О Положении о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Крымский район», следующие изменения:
1) по тексту приложения к решению Совета муниципального образования Крымский район слова «государственная собственность Краснодарского края» в соответствующих падежах заменить словами «собственность Краснодарского края» в соответствующих падежах;
2) дополнить пункт 2.2 раздела 2 приложения к решению Совета муниципального образования Крымский район абзацем следующего содержания:

«Исключение объектов из Реестра в связи с прекращением права собственности муниципального образования Крымский район осуществляется на основании постановления администрации муниципального образования Крымский район.»;
3) абзац 5 пункта 9.5 раздела 9 приложения к решению Совета муниципального образования Крымский район признать утратившим силу;
4) в пункте 11.7 раздела 11 приложения к решению Совета муниципального образования Крымский район слова «общий отдел» заменить словами «отдел кадров»;

5) пункт 12.11 раздела 12 приложения к решению Совета муниципального образования Крымский район изложить в следующей редакции:
«12.11. Порядок заключения договора купли-продажи муниципального имущества муниципального образования Крымский район при продаже муниципального имущества по минимально допустимой цене утверждается постановлением администрации муниципального образования Крымский район.»;
5) пункт 12.18 раздела 12 приложения к решению Совета муниципального образования Крымский район изложить в следующей редакции:
«12.18. Информация о приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район, включающая в себя утвержденные прогнозные планы (программы) приватизации муниципального имущества, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодные отчеты о результатах приватизации муниципального имущества, подлежит обязательному размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в сроки, установленные действующим законодательством.
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества муниципального образования Крымский район, об итогах его продажи размещается также на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район.».
2. Официально обнародовать настоящее решение путем официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                  А.В. Юшко